
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 001/2017 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem se 
apresentado no prazo estipulado. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

1549 Jean Carlos Barbosa Luiz 640960 

1550 Wagner Eduardo 644918 

1552 Adson Gomes De Souza 644628 

1553 Jederson Do Nascimento 647980 

1554 Rua Três Corações 642282 

1555 Lázaro Augusto Buleriano Da Cunha 644218 

1556 Luciano Junior Volf De Almeida 645793 

1557 Anderson Da Silva Vieira 642489 

1558 Elessandro Gonçalves Dos Reis 654891 

1559 Scidney Soares De Oliveira Junior 641053 

1560 Joao Luiz Campos Freitas 642410 

1561 Diego De Oliveira Neves 651900 

1562 Juliano Santos Alves 651005 

1563 Junior Arante Siqueira 649743 

1566 Thiago Coutinho Da Silva 643068 

1567 Abrão José Genobie 647529 

1569 Aderilton Sousa Da Silva 654122 

1570 João Paulo Barbosa 647710 

1573 Jose Eloi De Carvalho Junior 649601 

1574 Rogers Seabra Viana 649470 

1576 Geison Pereira 648017 

1577 Luiz Henrique Da Costa Paixão 651601 

1578 Reginaldo De Freitas 642206 

1580 Ademar Ferreira Marçal 644578 

1582 Allison Canito Lins 646781 

1583 Elton De Jesus Bedim 654024 

1585 Gledson Pereira De Souza 640626 

1586 Alexandre Wandermurem Amancio Da Silva 648107 

1587 Marcos Antônio Loureiro Silva 646244 

1588 Otavio Junio De Paula Dias 643732 

1589 Jobes Dos Santos Pereira 646455 

1590 Romario Barbosa Da Conceição 650924 

1591 Menon Silva De Oliveira 645375 

1592 Volmar Ribeiro Grijo Junior 642015 

1594 Osmar Fernandes Honorato 651132 

1596 Vagner Vargas Dias 643615 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

1597 Cristiano 642300 

1598 Elton Sales Dos Santos 645582 

1600 Angelo Waltr Ferraz 645406 

1603 Erick Oliveira Da Rocha 643452 

1604 Diones De Freitas 650838 

1605 Jose Carlos Moraes Dos Santos Junior 649530 

1606 Adjuto Ascler Da Silva Vasconcelos 641456 

1608 Adriano Dos Santos Silva 645804 

1612 Bruno Christian Azevedo 642693 

1613 Márcio Magalhães De Souza 651471 

1615 Alex Barbosa Baldraia 646518 

1616 Pierre Teixeira Dos Santos 651315 

1619 Suriel Apolinario Dos Santos 641980 

1620 Wagnner Silva Gonçalves 644845 

1621 Eduardo Fontes Da Silva 646061 

1623 Hudson Domingues 650103 

1624 Ezequiel Jose Carvalho 650091 

1626 Fabio Sabino De Melo 644825 

1627 Geovani Jose Almeida Freitas 654359 

1631 Delio Cabral Ribeiro 654230 

1632 Maxwell Janeiro Lima 647955 

1634 Dimas Vieira Dos Santos 640993 

1635 Elieverton De Assis Rodrigues 642289 

1636 Joaquim Silva Pereira Junior 654458 

1637 Bruno De Oliveira Silva 645898 

1638 Fabrício Dos Santos 646997 

1639 Rennan Vandersee Schaeffer 642064 

1641 Leonardo Ribeiro Da Rocha 652268 

1642 Wanderson Batista Diniz 651825 

1644 Alessandro Casagrande Caus 642845 

1646 Aliandro Fernandes Caldeira 647457 

1647 Leandro De Jesus Da Rocha 649192 

1648 Filipe Pozzatti Auer 651456 

1650 Rodrigo Batista De Souza 640648 

1651 Wagner Soares De Oliveira 653259 

1652 Fagner Correa Ventura 649358 

1653 Thiago 653237 

1655 Elido Toniato Filho 651044 

1659 Dyego Jhony De Oliveira Bernado 647187 

1661 Max Douglas De Souza Pego 653713 

1663 Dione Marques Machado 648073 

1665 Fledson Nascimento Cardoso 647012 

1667 Leandro Maciel Dutra 650842 

1668 Patrik Soares Borges 645644 

1669 Fausto Henrique Dos Santos 646659 

1670 Estevam Augusto Silva Melo Barbosa 648212 

1672 Tarcisio Tragino 647080 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

1673 Rodolfo Gerlin Covre 647274 

1674 Vitor Vicente Pereira 642414 

1677 Rodrigo Do Carmo Nascimento 642196 

1678 Alexandre Victória Bianchi 643349 

1679 Damiao Andrade Souza 649725 

1680 Felipe De Souza Gouvea 643769 

1681 Noelson Lourenço De Souza 643518 

1682 Eder Ribeiro Da Cruz 640630 

1685 Joseph Inácio Cardoso 641239 

1686 Ricardo Borges De Mendonça 647393 

1687 Abraão Nicodemos Chanhino Ndjungu 652278 

1689 Stanley Silva Tirello 649876 

1690 Samarone Krause De Moura 646117 

1692 Patrick Da Silva Aragão 643494 

1695 Cristiano Da Silva Pereira 641928 

1696 Edson Carlos De Andrade Lima 651376 

1697 Ruan Beraldi Augusto 645334 

1699 Carlos Eduardo Augusto De Almeida 641224 

1700 Robson Adriano Alves Dos Santos 650955 

 

Vitória/ES, 02 de março de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


